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Upphandling av sjukvårdstjänst vaccinering mot covid-19

Ordförandens förslag
1. Region Skåne upphandlar sjukvårdstjänst vaccinationer mot covid 19 för 

vaccinering med påfyllnadsdos i åldern 16-64 år samt som komplement 
för första, andra eller tredje dosen i andra grupper som ännu inte på annat 
sätt fått vaccin enligt Folkhälsomyndighetens rekommendation.

Ärendet justeras omedelbart.

Sammanfattning
Alla som är 16 år eller äldre som grundvaccinerats mot Covid-19 kommer 
att rekommenderas en tredje dos. Region Skånes verksamheter har påbörjat 
dessa vaccinationer i prioriterade grupper, men upphandlad kapacitet kommer 
att behövas som komplement för att på ett snabbt och effektivt sätt vaccinera 
alla som berörs av rekommendationen. Den upphandlade kapaciteten kan 
också användas som komplement till andra grupper som ännu inte fått första, 
andra eller tredje dosen. Vaccineringen ska utgå från Folkhälsomyndighetens 
rekommendationer.

I ärendet finns följande dokument:
1. Beslutsförslag 2021-11-19

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget
Sedan årsskiftet 2020/2021 har vaccination erbjudits till Sveriges vuxna 
befolkning och från och med hösten 2021 har även individer 12–17 år erbjudits 
vaccination. En tidigare upphandling av vaccinatörer har genomförts för 
vaccination med dos 1 och 2 för åldersgrupperna 16-59 år. Vaccinationer genom 
upphandlade utförare avslutades 31 oktober. Vaccinationer för åldersgruppen 
12-15 år pågår av primärvården i Skåne i samarbete med kommunerna och 
berörda skolor.

Folkhälsomyndighetens bedömer att den förväntade nyttan med att erbjuda en 
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påfyllnadsdos, en tredje dos vaccin, överväger de kända riskerna. För att förstärka 
skyddet mot allvarlig covid-19 infektion rekommenderar Folkhälsomyndigheten 
sedan den 28 september 2021 en påfyllnadsdos för personer boende på SÄBO, 
personer med hemtjänst beslutad av kommun, personer med hemsjukvård samt 
alla som är 80 år eller äldre i denna prioritetsordning. Vaccination av dessa 
grupper pågår genom primärvårdens försorg.

Folkhälsomyndigheten rekommenderar en stegvis vidare introduktion av 
påfyllnadsdoser för följande grupper:

● personer 65–79 år, och parallellt
● personal verksamma vid SÄBO samt inom hemtjänst och hemsjukvård

Dessa vaccinationer kommer att påbörjas inom kort i primärvården, samt för 
kommunal personal inom hemtjänst och hemsjukvård på sjukhus.

Därefter, i ett nästa steg längre fram vars tidpunkt ännu inte beslutats, kommer 
en tredje dos att erbjudas till följande grupper:

● alla individer 50+
● personal verksamma inom vård och omsorg 18–64 år
● övriga individer med riskfaktorer för allvarlig covid-19 infektion 

enligt Folkhälsomyndighetens lista eller enligt behandlande läkare vid 
specialistmottagning i åldersgruppen 18-64

Därefter föreslås:

● alla individer 16-49 år

Av dessa grupper kommer Region Skånes befintliga hälso - och sjukvård att 
vaccinera personal inom vård och omsorg och vissa riskgrupper. Primärvården 
kommer att stå för en grund och geografisk spridning, men för att klara av vårdens 
tillgänglighet och vård som skjutits upp på grund av pandemin behövs förstärkt 
kapacitet för storskalig vaccinering för påfyllnadsdoser i åldersgrupperna 16-64 
år, men också som komplement till övriga grupper, samt för de som ännu inte 
vaccinerats med första eller andra dosen.

Erfarenheterna från tidigare gjord upphandling av privata leverantörer för 
vaccination av covid - 19 ska tas tillvara i upphandlingen. 

Eftersom det brådskar att fastställa upphandlingsunderlag föreslås 
att hälso- och sjukvårdsdirektören får delegation att besluta om 
upphandlingsdokumentation i detta fall. Enligt delegationsordningen är 
det annars hälso- och sjukvårdsnämndens beredningsutskott som fastställer 
upphandlingsdokumentation.
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Ekonomiska konsekvenser och finansiering
Finansieringen beräknas inrymmas i den statliga kompensationen till regionerna 
för vaccinering mot covid - 19.

Juridisk bedömning
Samråd med regionjuristerna har inte bedömts nödvändigt.

Miljökonsekvenser
Ärendet medför inga miljökonsekvenser.

Samverkan med berörda fackliga organisationer
Samverkan/MBL-förhandling i ärendet slutförs på regional nivå.

Uppföljning
Kontinuerlig uppföljning av plan för vaccinationer mot covid- 19 vid hälso - och 
sjukvårdsnämndens sammanträden 2021 och 2022. 

Gilbert Tribo
Ordförande

 

                                                Pia Lundbom
                                                Hälso- och sjukvårdsdirektör
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